UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG CỐC

Số: 81/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Cốc, ngày 29 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG CỐC

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

    Quyết định số: 1186/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của  UBND

huyện Lục Ngạn V/v giao Dự  toán thu, chi ngân sách Nhà nước huyện Lục Ngạn

năm 2024;

 Căn cứ Nghị quyết số: 34/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND xã Đồng

Cốc về việc phê chuẩn dự toán ngân sách Nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách

Nhà nước xã Đồng Cốc năm 2024;

Xét đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán tại tờ trình số 09/TTr-TCKT

ngày 31/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024 cho Đảng ủy,

các ban ngành thuộc UBND xã và các đoàn thể như sau:

 I. Tổng dự toán thu ngân sách: 6.034.548.000 đồng, gồm các lĩnh vực thu

như sau:

1. Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn: 273.000.000 đồng.

Trong đó:

- Thuế GTGT : 5.000.000 đồng

- Thuế TNCN từ đất : 45.000.000 đồng

- Thuế TNCN từ kinh doanh : 2.000.000 đồng

- Lệ phí trước bạ : 10.000.000 đồng

- Thuế sử dụng đất phi NN : 1.000.000 đồng

- Thu tiền sử dụng đất : 150.000.000 đồng

- Phí, lệ phí chứng thực : 20.000.000 đồng

- Lệ phí môn bài : 5.000.000 đồng

- Thu khác : 35.000.000 đồng

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên là: 5.761.548.000 đồng.

Trong đó:

- Bổ sung cân đối : 5.376.134.000 đồng

- Bổ sung có mục tiêu : 385.414.000 đồng

 (có biểu chi tiết kèm theo).

II. Tổng dự toán chi ngân sách: 5.872.048.000 đồng, gồm các lĩnh vực chi

như sau:

1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản: 15.000.000 đồng.

2. Chi thường xuyên: 5.739.432.000 đồng.

Trong đó:

- Chi Quốc phòng địa phương : 346.579.000 đồng

- Chi an ninh trật tự : 134.753.000 đồng

- Chi sự nghiệp VH-TT : 102.952.000 đồng

- Chi bảo vệ môi trường : 16.311.000 đồng

- Chi sự nghiệp thể dục thể thao : 15.984.000 đồng

- Chi sự nghiệp truyền thanh : 66.600.000 đồng

- Chi sự nghiệp kinh tế : 100.000.000 đồng

- Chi đảm bảo xã hội : 167.412.000 đồng

- Chi quản lý nhà nước, Đảng, đoàn thể : 4.768.824.000 đồng

- Chi khác ngân sách : 20.017.000 đồng

        3. Kinh phí dự phòng ngân sách: 117.616.000 đồng.

Điều 2. Căn cứ kế hoạch của UBND xã, thủ trưởng các ban ngành và khối

đoàn thể tổ chức thực hiện, phấn đấu hoàn thành vượt mức giao các chỉ tiêu dự toán

ngân sách Nhà nước năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Văn phòng UBND xã, trưởng

các ban ngành, đoàn thể, ban tài chính xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
-Phòng TC-KH (B/c);

-TT Đảng uỷ, TTHĐND (B/c) ;

-Trưởng các ban ngành, đoàn thể (T/H);

-Như điều 3;

-Lưu VT;

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Phú